

Reg. No. :

Code No. 5028

Name :

Second Year – March 2017

Time : 2½ Hours
Cool-off time : 15 Minutes

Part – III

POLITICAL SCIENCE

Maximum : 80 Scores

General Instructions to Candidates :

- There is a ‘cool-off time’ of 15 minutes in addition to the writing time of 2½ hrs.
- You are not allowed to write your answers nor to discuss anything with others during the ‘cool-off time’.
- Use the ‘cool-off time’ to get familiar with questions and to plan your answers.
- Read questions carefully before answering.
- All questions are compulsory and only internal choice is allowed.
- When you select a question, all the sub-questions must be answered from the same question itself.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Electronic devices except non-programmable calculators are not allowed in the Examination Hall.

നിർദ്ദേശങ്ങൾ :

- നിർദ്ദിഷ്ട സമയത്തിന് പുറമെ 15 മിനിറ്റ് ‘കൂൾ ഓഫ് എഡ് ഫെഡ്’ ഉണ്ടായിരിക്കും. ഈ സമയത്ത് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം എഴുതാനോ, മറ്റൊളവരുമായി ആശയവിനിമയം നടത്താനോ പാടില്ല.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരം എഴുതണം.
- ഒരു ചോദ്യനും ഉത്തരമെഴുതാൻ തെരഞ്ഞെടുത്തു കഴിഞ്ഞാൽ ഉപചോദ്യങ്ങളും അതേ ചോദ്യനും നിന്ന് തന്നെ തെരഞ്ഞെടുക്കേണ്ടതാണ്.
- കണക്ക് കൂട്ടലുകൾ, ചിത്രങ്ങൾ, ശ്രാഹ്മകൾ എന്നിവ ഉത്തരപേപ്പിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നൽകിയിട്ടുണ്ട്.
- ഫ്രോഗ്രാഫുകൾ ചെയ്യാനാകാത്ത കാൽക്കുലേറ്ററുകൾ ഒഴികെയ്യുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് ഉപകരണവും പരീക്ഷാഹാളിൽ ഉപയോഗിക്കുവാൻ പാടില്ല.

- The collapse of Soviet Union had profound consequences on world politics. Describe the factors responsible for the disintegration of Soviet Union. **(Scores : 4)**
- Name the political leader who captured the power in Cuba during 1959 and died in November 2016. **(Score : 1)**
- Names of some countries are given below. Arrange them properly in the given table.

• USA	• Soviet Union
• India	• Britain
• China	• Bangladesh

Capitalist Bloc	Communist Bloc	Non-Aligned Movement
•	•	•
•	•	•

(Scores : 3)

- Define the concept of Globalization. Discuss different arguments in its economic aspect. **(Scores : 4)**
- Alliance and counter alliance destructed the world security system in the past. Suggest two traditional conceptions of security and give brief explanation on them. **(Scores : 4)**
- Choose the first secretary general of UNO from the following :

(a) Kofi A Annan	(b) U Thant
(c) Trygve Lie	(d) Ban Ki Moon

(Score : 1)
- UNO stands for International Peace and Security. Name the principal organs of UNO. **(Scores : 3)**
- Identify any two objectives of SAARC and list out any four member nations of SAARC. **(Scores : 4)**

1. സോവിയറ്റ് യൂണിയൻസ് തകർച്ച ലോകരാഷ്ട്രീയത്തിൽ പല പരിശീത ഫലങ്ങളുമുണ്ടാക്കി. സോവിയറ്റ് യൂണിയൻസ് ശിപിലീകരണത്തിന് കാരണമായ ഘടകങ്ങളെപ്പറ്റി
വിശദികരിക്കുക. (സ്കോർസ് : 4)
 2. 1959-ൽ കൃംബഗിൽ അധികാരം പിടിച്ചെടുക്കുകയും 2016 നവംബറിൽ മരണ
പ്പെടുകയും ചെയ്ത രാഷ്ട്രീയ നേതാവിൻ്റെ പേരെഴുതുക. (സ്കോർ : 1)
 3. ഏതാനും രാജ്യങ്ങളുടെ പേരുകൾ താഴെ തന്നിരിക്കുന്നു. തന്നിരിക്കുന്ന പട്ടികയിൽ
അവയെ അനുയോജ്യമായി ക്രമീകരിക്കുക.
 - യൂ.എസ്.എ.
 - ഇന്ത്യ
 - ചെചന
 - സോവിയറ്റ് യൂണിയൻ
 - ബിട്ടൻ
 - ബാംഗ്ലാഡേശ്

മുതലാളിത്ത് ചേരി	കമ്പ്യൂണിസ്റ്റ് ചേരി	നാം മുവാക്കൽ
•	•	•
•	•	•

(സ്കോർസ് : 3)

4. ആഗോളവർക്കരണം നിർവ്വചിക്കുക. അതിന്റെ വ്യത്യസ്ത സാമ്പത്തിക വാദമുഖങ്ങൾ ഒപ്പുവിച്ച് ചെയ്യുക. (സ്കോർസ് : 4)

5. കഴിഞ്ഞ കാലങ്ങളിൽ സവൃവും പ്രതിസവൃവും ലോകസുരക്ഷയെ തകർത്തു. സുരക്ഷയുടെ രണ്ട് പാരമ്പര്യ വീക്ഷണങ്ങൾ എഴുതി അതിനെ കുറിച്ച് ഒരു ചെറു വിവരണം തയ്യാറാക്കുക. (സ്കോർസ് : 4)

6. താഴെ തന്നിരിക്കുന്നവയിൽനിന്നും എക്കുറാഷ്ട് സംഘടനയുടെ ആദ്യത്തെ സെക്രട്ടറി ജനറലിന്റെ പേരെഴുതുക :

(a) കോഫി എ അനൻ

(b) യു താത്

(c) ട്രിഗ്വേ ലൈ

(d) ബൻ-കി-മുൺ

(സ്കോർ : 1)

7. അന്താരാഷ്ട്ര സുരക്ഷിതത്വത്തിനും സമാധാനത്തിനും വേണ്ടിയാണ് എക്കുറാഷ്ട് സംഘടന നിലനിൽക്കുന്നത്. എക്കുറാഷ്ട് സംഘടനയുടെ പ്രധാന ഘടകങ്ങളുടെ പേരെഴുതുക. (സ്കോർസ് : 3)

8. സാർക്കിന്റെ ഏതെങ്കിലും രണ്ട് ലക്ഷ്യങ്ങളും ഏതെങ്കിലും നാല് സാർക്ക് രാജ്യങ്ങളുടെ പേരും എഴുതുക. (സ്കോർസ് : 4)

9. Define the concept ‘Global Commons’. Differentiate the approach of North and South on it. **(Scores : 3)**
10. The Indian Independent Act in 1947 divided India into two nations, but the division was very difficult to implement. Try to find out the difficulties of partition. **(Scores : 6)**
11. ‘Second Five Year Plan was the turning point in the industrial history of India.’ Discuss the above statement. **(Scores : 4)**
12. Match the following :
- | | | |
|-----|---------------------|---------------------------|
| (a) | Lal Bahadur Shastri | Congress Socialist Party |
| (b) | Ram Manohar Lohia | Garibi Hatao |
| (c) | V. V. Giri | Jai Jawan Jai Kisan |
| (d) | Indira Gandhi | Former President of India |
- (Scores : 4)**
13. The Mandal Commission report implemented by V.P. Singh Govt. was an important landmark in the political rise of Other Backward Classes. Find out the important recommendations of the report. **(Scores : 3)**
14. Jawaharlal Nehru played a key role for making the Foreign Policy of India. Examine the basic principles of Foreign Policy of India. **(Scores : 6)**
15. Indian National Congress established their domination in the first three general elections in India. Evaluate the performance of Congress Party in 1952, 1957 & 1962 elections. **(Scores : 4)**
16. Regionalism is against the unity and integrity of a nation. Find out the factors responsible for the emergence of Regional Parties in India. **(Scores : 4)**
17. Explain briefly about the beginning of U.S. hegemony. Analyze the three different notions of U.S. hegemony relate them to contemporary international policies. **(Scores : 6)**
18. First time in India a non-Congress government came to power at the centre in 1977 election. Find out the reasons for the development of such a situation. **(Scores : 4)**

9. ‘ദ്രോബത് കോമൺസ്’ എന്ന ആശയം വിശദമാക്കുക. ഇതിൽ വികസിത-വികസര രാജ്യങ്ങളുടെ വ്യത്യസ്ത സമീപനം വ്യക്തമാക്കുക. (സ്കോർസ് : 3)
10. 1947-ലെ ഇന്ത്യൻ ഇൻഡിപേൻഡൻസ് ആക്ട് പ്രകാരം ഇന്ത്യ രണ്ട് രാജ്യങ്ങളായി വിഭജിച്ചുവെക്കിലും, വിഭജനം നടപ്പിലാക്കുകയെന്നത് പ്രധാനകരമായിരുന്നു. വിഭജനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രധാനങ്ങൾ കണ്ടെത്തുക. (സ്കോർസ് : 6)
11. ‘രണ്ടാം പദ്ധവത്സര പദ്ധതി ഇന്ത്യയുടെ വ്യവസായ ചരിത്രത്തിന്റെ വഴിത്തിരി-വായിരുന്നു.’ മേല്പുറത്ത് പ്രസ്താവന ചർച്ച ചെയ്യുക. (സ്കോർസ് : 4)
12. ചേരുംപടി ചേർക്കുക :
- | | | |
|-----|---------------------|--------------------------------|
| (a) | ലാൽ ബഹാദുർ ശാസ്ത്രീ | കോൺഗ്രസ് സോഷ്യലിസ്റ്റ് പാർട്ടി |
| (b) | റാം മനോഹര് ലോഹ്യ | ഗരീബി ഹട്ടാവോ |
| (c) | വി.വി. ശിരി | ജയ് ജവാൻ ജയ് കിസാൻ |
| (d) | ഇന്ത്രിരാഗാന്ധി | മുൻ രാഷ്ട്രപതി |
- (സ്കോർസ് : 4)
13. വി.പി. സിങ് ഗവൺമെന്റ് നടപ്പിലാക്കിയ മണ്ഡല കമ്മിഷൻ റിപ്പോർട്ട് മറ്റു വിനോദ വിഭാഗങ്ങളുടെ രാഷ്ട്രീയ മുന്നേറ്റത്തിന്റെ നാഴികക്കല്ലായിരുന്നു. ഈ റിപ്പോർട്ടിന്റെ പ്രധാനപ്പെട്ട ശുപാർശകൾ കണ്ടെത്തുക. (സ്കോർസ് : 3)
14. ഇന്ത്യൻ വിദേശനയ രൂപീകരണത്തിൽ ഒരു പ്രധാന പങ്കുവഹിച്ചത് ജവഹർലാൽ കെഹറ്റു ആണ്. ഇന്ത്യൻ വിദേശനയത്തിന്റെ അടിസ്ഥാന തത്വങ്ങൾ പരിശോധിക്കുക. (സ്കോർസ് : 6)
15. ഇന്ത്യയിലെ ആദ്യത്തെ മുന്ന് തെരഞ്ഞെടുപ്പുകളിലും ഇന്ത്യൻ നാഷണൽ കോൺഗ്രസ്സ് വ്യക്തമായ ആധിപത്യം സ്ഥാപിച്ചു. 1952, 1957, 1962 പൊതു തെരഞ്ഞെടുപ്പുകളിൽ കോൺഗ്രസ്സ് പാർട്ടിയുടെ പ്രകടനത്തെ വിലയിരുത്തുക. (സ്കോർസ് : 4)
16. പ്രാദേശികത്വം രാജ്യത്തിന്റെ ഐക്യത്തിനും അവണ്യതയ്ക്കും ഏതിരാണ്. ഇന്ത്യയിൽ പ്രാദേശിക പാർട്ടികളുടെ ആവിർഭാവത്തിനിടയായ കാരണങ്ങൾ കണ്ടെത്തുക. (സ്കോർസ് : 4)
17. അമേരിക്കൻ മേധാവിത്വത്തിന്റെ (ഹൈമിസ്റ്റി) ആരംഭത്തക്കുറിച്ച് ചുരുക്കിയെഴുതുക. സമകാലിക-അന്തർദ്ദേശീയ രാഷ്ട്രീയത്തിൽ അമേരിക്കൻ മേധാവിത്വത്തിന്റെ മുന്ന് വ്യത്യസ്ത ആശയങ്ങൾ വിശകലനം ചെയ്യുക. (സ്കോർസ് : 6)
18. ഇന്ത്യയിലാദ്യമായി ഒരു കോൺഗ്രസ്സിൽ ഗവൺമെന്റ് അധികാരത്തിൽ വരുന്നത് 1977 തെരഞ്ഞെടുപ്പിലാണ്. ഇത്തരം ഒരു സാഹചര്യത്തിലേക്ക് നയിച്ച കാരണങ്ങൾ കണ്ടെത്തുക. (സ്കോർസ് : 4)

19. ചാരായ വിരുദ്ധ പ്രസ്ഥാനം രാജ്യത്തെ ഒരു വനിതാ പ്രസ്ഥാനമായിട്ടാണ് അറിയപ്പെടുന്നത്. ചാരായ വിരുദ്ധ പ്രസ്ഥാനത്തിന്റെ ആവിർഭാവത്തിനിടയായ പ്രശ്നങ്ങൾ തിരിച്ചറിയുക. (സ്കോർസ് : 3)
20. തെക്കു കിഴക്കൻ ഏഷ്യയിലെ ഒരു പ്രധാന പ്രാദേശിക സംഘടനയാണ് അസിയാൻ. അസിയാൻ മുന്ന് അടിസ്ഥാനശില്പകളും പ്രധാന ലക്ഷ്യങ്ങളും എഴുതുക. (സ്കോർസ് : 4)
21. ചേരുംപടി ചേർക്കുക :
- | | | |
|-----|------------------------|-------------------|
| (a) | മിൽക്കമാൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ | കുറുമാറ്റ നിരോധനം |
| (b) | ആയാ റാം ഗയാ റാം | ലാൽബൈക്ക് |
| (c) | മിസോ നാഷണൽ ഫ്രെംബുക്ക് | നാം ദിയോ ഭാസൽ |
| (d) | ദളിത് പാനോഴ്സ് | വർഗ്ഗീസ് കുരുൻ |
- (സ്കോർസ് : 4)
22. താഴെ തന്നിരിക്കുന്നതിൽ ബഹുജൻ സമാജ് പാർട്ടി (ബി.എസ്.പി) സ്ഥാപിച്ചതാർ ?
- | | |
|------------------|------------------------|
| (a) ബി.പി. മണ്ഡല | (b) വി.പി. സിംഗ് |
| (c) കാർഷി റാം | (d) മുലയാം സിംഗ് യാദവ് |
- (സ്കോർ : 1)
-

